
 1 

MINISTERE DE LA CULTURE 
DES ARTS ET DU TOURISME 

------------------ 
SECRETARIAT GENERAL 

------------------ 

BURKINA FASO 

Unité – Progrès – Justice 

 

 
    Arrêté N°2018____________/MCAT/SG 

Portant création, attributions et composition du Comité National 
d’Organisation de la 26ème édition du Festival Panafricain du 
Cinéma et de la Télévision de Ouagadougou (FESPACO 2019). 

 

LE MINISTRE DE LA CULTURE, DES ARTS ET DU TOURISME, 

Vu la Constitution ; 

Vu le décret n° 2016-003/PRES/PM du 12 janvier 2016 portant composition du 

Gouvernement du Burkina Faso ; 

Vu le décret n° 2016-006/PRES/PM/SGG-CM du 08 février 2016 portant attributions des 

membres du Gouvernement ; 

Vu le décret n° 2016-027/PRES/PM/SGG-CM du 23 février 2016 portant organisation-type 

des départements ministériels ; 

Vu le décret N°2016-436/PRES /PM/MCAT du 31 mai 2016 portant organisation du 

Ministère de la Culture, des Arts  et du Tourisme ;  

Vu la loi N°010-2013/AN du 30 avril 2013 portant règles de création des catégories 

d’établissements publics ; 

Vu la loi N° 039/98/AN du 30 juillet 1998 portant statuts des Etablissements Publics 

à caractère Administratif ; 

Vu le décret N° 99-051/PRES/PM/MEF du 05 mars 1999 portant statut général des 

Etablissements Publics de l’Etat à caractère Administratif et ensemble ses 

modificatifs ; 

Vu le Décret N° 80-276/PRES/INFO du 27 août 1980 portant création du 

FESPACO ; 

Vu le décret N° 99-083/PRES/PM/MCC du 06 avril 1999 portant érection du 

FESPACO en Etablissement Public à caractère Administratif ; 

Vu le décret N° 99-084/PRES/PM/MCC du 06 avril 1999 portant approbation des 

statuts du FESPACO ; 

Sur proposition du Secrétaire Général du Ministère de la Culture, des Arts et du 

Tourisme ;  

 

ARRETE : 



 2 

Article 1 : Il est créé un Comité National d’Organisation (C.N.O.) de la 26ème édition du 

Festival Panafricain du Cinéma et de la télévision de Ouagadougou 

(FESPACO), qui se tiendra du 23 février au 02 mars 2019 sous le 

thème : « Confronter notre mémoire et forger l’avenir d’un cinéma 

panafricain dans son essence, son économie et sa diversité ». 

Article 2 : Le Comité National d’Organisation (C.N.O.) a pour mission l’organisation 

pratique de la 26ème édition du FESPACO. 

Article 3 : Le Comité National d’Organisation (C.N.O.) est composé comme suit : 

A- COORDINATION 
 

 M. Yacouba TRAORE/Journaliste : Président du Comité National d’Organisation ; 

 M. Jean Paul KOUDOUGOU/Secrétaire Général du Ministère de la Culture, des 

Arts et du Tourisme : Président de la cellule coordination ; 

 M. Soulémane OUEDRAOGO/Président du Conseil d’Administration du 

FESPACO : Vice-président de la cellule coordination ;  

 M. Ardiouma SOMA/Délégué Général du FESPACO : Coordinateur des 

 commissions ; 

 Membres de la cellule coordination : 
 

01. M. Jean-Yves NANA/FESPACO : Délégué artistique/FESPACO ; 

02. Représentant de l’Union Nationale des Cinéastes du Burkina (UNCB) : Conseiller 

coordinateur des questions de relations avec les professionnels du cinéma et de 

l’audiovisuel; 

03. M. Dramane KONATE Conseiller technique MCAT : Conseiller coordinateur des 

questions culturelles et touristiques; 

04. Représentant de Fédération des Organisations Patronales du Tourisme et de 

l’Hôtellerie (FOPATH) : Conseiller coordinateur des questions de séjours ; 

05. Représentant de l’Etat-major général des Armées : Conseiller coordinateur des 

questions de cérémonies officielles d’ouverture et de clôture, Ministère de la Défense ; 

06. Représentant de la Mairie centrale de Ouagadougou : Conseiller coordinateur des 

questions d’aménagements et d’embellissements, Mairie centrale de Ouagadougou ; 

07. M. Louis Oulon OUEZZIN/Journaliste : Conseiller coordinateur des questions des 

 rencontres professionnelles ; 

08. M. Guy Désiré YAMEOGO : Conseiller coordinateur des questions de prix spéciaux 

et de l’espace junior, FESPACO ; 



 3 

09. M. Sankar Armel HIEN : Conseiller coordinateur des questions de programmes 

officiels, DGCA/MCAT ; 

10. M. Mamadou TRAORE : Conseiller coordinateur des questions informatiques, 

FESPACO ; 

11. Mme Amina TRAORE : Conseiller coordinatrice des questions de relations publiques, 

FESPACO. 
 

 SECRETATRIAT DU COMITE NATIONAL D’ORGANISATION : 

 

Mme ZERBO R. Adèle/ FESPACO : Assistante de la coordination. 
 

B- PRESIDENTS DE COMMISSIONS 
 

01. Mme Suzanne KOUROUMA/FESPACO : Directrice du MICA :  

02. Mme Lucie TIENDREBEOGO/FESPACO  : Accréditations et relations publiques  

03. Représentant de la direction générale du protocole d’Etat/ MAEC : Protocole  

Protocole/MCAT,        : Vice président 
 

04. Représentant du Ministère de la sécurité  : Sécurité ; 

05. M. Hamadou SONDE/FESPACO   : Jurys officiels ; 

M. Issa OUEDRAOGO/Comédien   : Vice président ; 

 

06. M. Brice OUEDRAOGO/MCAT    : Prix spéciaux ; 

07. M. Gervais HIEN/FESPACO    : Communication et Publications ; 

M. Cyr Payim OUEDRAOGO    : Vice président ; 
 

08. M. Oumarou COMPAORE/ DAF-FESPACO : Finances et comptabilité ; 

 Représentant DAF/MCAT   : Vice président ; 
 

09. M. Patrice DIALLO/FESPACO   : Aménagements et équipements ; 

10. M. Placide M. SANOU/FESPACO  : Rencontres professionnelles ; 

11. M. le représentant de la Direction générale du Parc Automobile de l’Etat:  

        : Transport ; 

12. M. Seydou ZONGO/CENASA-MCAT : Cérémonies et animations culturelles ; 

 M. Abraham ABASSAGUE/INAFAC-MCAT : Vice président ; 
 

13. M. le Représentant du Ministère de la santé : Santé ; 

14. M. François A. Akouabou ADIANAGA/FESPACO : Voyages, accueil et séjour ; 

15. Représentant de l’Association des Critiques de Cinéma du Burkina (ASCRIC-

B) :       : Présentation des films et débats forum ; 

16. M. Wilfried S. ZANGO/FESPACO:  Partenariats ; 



 4 

17. M. Représentant de la Fédération Burkinabè des Ciné-clubs (FBCC) : Espace 

junior ; 

18. M. Aboubacar OUANGO/FESPACO   : Programmation ; 

19. Représentant de la Fédération Panafricaine des Cinéastes (FEPACI) :  

        Programme du cinquantenaire ; 

20. M. Clément ZONGO/FESPACO : Directeur du contrôle des marchés publics et  des 

 Engagements financiers ; 

21. M. Dieudonné OUEDRAOGO/FESPACO  : Agent comptable; 

22. Mme Irène N. YARO/FESPACO :  Personne responsable des marchés. 

Article 4 : Le Comité National d’Organisation (C.N.O.) peut faire appel à toute 

personne physique ou morale susceptible de l’aider dans sa tâche. 

Article 5 : L’ensemble des dépenses relatives à l’exécution de la mission du Comité 

National d'Organisation est imputable au budget de la 26ème édition du 

FESPACO et du cinquantenaire. 

Article 6 : Le président du Comité National d’Organisation du FESPACO 2019 et le 

Délégué Général du FESPACO sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 

de l’exécution du présent arrêté qui sera enregistré, publié et communiqué 

partout où besoin sera. 

Article 7 : Le présent arrêté abroge toutes dispositions antérieures contraires. 

Ouagadougou, le 

 
 

 
 

Abdoul Karim SANGO 
Officier de l’Ordre National, 

 

 Ampliations : 

- Présidence du Faso /ATCR 

- Premier Ministère/ATCR 

- Tous Ministères 

- Chrono 

- Intéressés 


